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udbygning af arkitektuddannelsen på akademiet, 
er det forudsat, at den udvidede undervisning vil 
kræve et samlet antal professorater, der er beregnet 
til i alt 18, nemlig 10 i den almindelige undervisning 
i bygningskunst og 8 professorater i specialgrene 
inden for arkitektstudiet. Ved skolen er for tiden 
normeret 5 professorater i bygningskunst og 7 
specialprofessorater. 

Som led i udbygningsprogrammet blev der ved 
finansloven for finansåret 1955-56 tilvejebragt hjem- 
mel for oprettelsen af 3 honorarlønnede professo- 
rater, bl. a. med det formål 홢 inden oprettelsen og 
besættelsen af de omtalte nye tjenestemands- 
professorater 홢 at opnå en fuldstændig afklaring 
af de nye professoraters fagområde og spørgsmålet 
om deres besættelse. 

Efter de nu indvundne erfaringer søges der op- 
rettet eet af de i kommissionsbetænkningen forud- 
satte nye professorater i bygningskunst. Samtidig 
bortfalder de ovennævnte 3 honorarlønnede pro- 
fessorater, . idet det til disse henlagte arbejde 
fremtidig besørges af den nye professor. 

Til 352. 
For forelæsninger i dansk arkitekturhistorie og 

ledelsen af undervisningen i opmåling på arkitekt- 
skolen ydes et på finansloven optaget medhjælps- 
beløb på 12 000 kr. årlig. 

Under henvisning til arkitektuddanllelseskom- 
missionens betænkning samt programmet for arki- 
tektskolens udbygning 홢 hvorefter de af kom- 
missionen foreslåede tjenestemandsstillinger ind- 
ledningsvis oprettes over akademiets medhjælps- 
konto, indtil de under mere afklarede og betryg- 
gende forhold kan optages på normeringsloven 홢 
foreslås den nævnte lærestol nu normeret som et 
docentur i arkitekturstudium og opmåling, efter at 
man i den siden udbygningens påbegyndelse for- 
løbne tid har fundet frem til den ønskede forsvarlige 
ordning af undervisnings- og forskningsvirksom- 
heden inden for det pågældende fagområde. 

Til 353. 
En af de ved kunstakademiet ansatte kontorister 

har en sådan alder og anciennitet, at det skønnes 
rimeligt at oprette en kontorassistentstilling til 
hende. Antallet af kontorassistenter søges derfor 
forhøjet med 1 til 2. 

Til 354. 
I forbindelse med den i overensstemmelse med 

arkitektuddannelseskommissionens betænkning 
stedfindende udbygning af kunstakademiets arki- 

tektskole, der er planlagt gennemført over en 5-årig 
periode, som har taget sin begyndelse med 1. etape 
fra 1. august 1955 at regne, vil der blive etableret en 
forskningsvirksomhed gennem indretning af en 
række laboratorier, hvoraf der nu er oprettet 8. 
Ledelsen af disse laboratorier vil blive henlagt til 
akademiets speciallærere i de omhandlede fag, og 
der vil derved blive pålagt dem et betydeligt ar. 
bejde udover det undervisningsarbejde, som normalt 
er henlagt til deres lærestole. Som vederlag for at 
lede dette ekstra forskningsarbejde er der allerede 
ved normeringsloven for finansåret 1956-57 tillagt 
lederen af laboratorierne for arkitekturstudium, nu 
restaurering og bygningspleje, byggeteknik og by- 
planlægning et bestillingstillæg på 800 kr. årlig. 

Da laboratoriet for boligbyggeri og laboratoriet 
for landbrugsbyggeri nu er udbygget i tilsvarende 
grad som de fornævnte, foreslås der tillagt bestyrerne 
af disse 2 laboratorier hver et bestillingstillæg på 
800 kr. årlig. 

f. Danmarks tandlægehøjskole. 
Til 355. 

Stillingen søges til en medhjælpslønnet amanu- 
ensis, der nu har udstået sin aspiranttid, og for hvem 
der påregnes at være varig beskæftigelse. 

Afdeling 23. 

a. Veterinær- og landbohøjskolen. 
Til 356 og 357. 

Da jordbrugsvidenskaberne i de kommende år i 
stadig stigende grad vil få brug for organisk kemi, 
findes det påkrævet at kunne give de landbrugsstu- 
derende en mere omfattende undervisning i faget 
organisk kemi. Ved at oprette et professorat i dette 
fag vil det endvidere være muligt at give de veteri- 
nærstuderende den nødvendige forståelse af de bio- 
kemiske processers forløb, således at de krav, der 
måtte stilles fra klinisk side og fra den veterinære 
levnedsmiddelkontrol, fuldt ud kan honoreres. Det 
må derfor findes ønskeligt, at der ved oprettelsen 
af et professorat i organisk kemi sker en tiltrængt 
aflastning af den nuværende professor i kemi. 

Ved normeringsloven for finansåret 1949-50 
omdannedes det daværende lektorat i kulturtek- 
nik til et docentur. Dette docentur ønskes nu om- 
dannet til et professorat i hydroteknik. 

Fagets betydning har været stadig voksende, 
såvel med hensyn til selve forskningen som med 
hensyn til undervisningen. Der anvendes årlig 
store beløb til praktisk kulturtekniske arbejder 
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